EDITAL N°4, DE 10 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 191/2021

 A Comissão Central para Seleção de Bolsistas, ins tuída pela Portaria Nº 218, DE 15 DE dezembro DE
2021, torna público o resultado FINAL do Edital 191/2021 de que trata do PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO CAMPUS CURITIBA DO IFPR NO
PROJETO E NA OFERTA DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL NO PROJETO QUALIFICA EMPREENDER MAIS:

Apoio Pedagógico

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Danielle Priscila Gamballi
Schultz 171

2 Patrícia Batista Correa 118

3 Loeide de Jesus Bezerra
Bueno 98

4 Ricardo Alexandre Pereira 70

5 Ed Carlos da Silva 42

6 Francielle Diorak 26

 Não servidores

Boletim de Serviço Eletrônico em
10/01/2022

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 1

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Cristiano Ferreira Caldas 33

2 Márcia Ferreira Luz 20

3 Miler Faustino do Vale 19

4 Aline Alves de Carvalho
Caldas 12

5 Luci Castagnara 5

Apoio Administrativo e Financeiro

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Tatiane do Rocio Puchalski 193

2 Andrea  Cristine Urbanetz
Ribeiro da Silva 185

3 Francielle Diorak

Desclassificado (não
apresentou comprovante
requisito mínimo de técnico
em contabilidade)

Não servidores

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 2

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Leandro Aparecido Dias
dos Santos

Desclassificado (não
apresentou comprovante
requisito mínimo de técnico
em contabilidade)

2 João Fernando Lorenzen
Neiva de Lima

Desclassificado (não
apresentou comprovante
requisito mínimo de técnico
em contabilidade)

Diagramador

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Bruno  Bello 9,2

Não Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Fernanda Volkmann 4

2 Thainá Braga Kramer 0

Professor Conteudista de Orientações para formalização de MEI e Conteúdos
socioemocionais aplicados ao empreendedorismo

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 3

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Erick Renan Pereira Xavier 28,2

Não Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Andreia Berno Malinowski 7,9

Professor Conteudista de Orientação para acesso a crédito e Controles Financeiros.

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Erick Renan Pereira Xavier 28,2

Não Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Edson José Capetti

Desclassficado (não
comprovou requisito
mínimo- Graduação em

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 4

Ciências Contábeis)

Professor Conteudista de Melhoria de produtos e serviços e Atendimento ao cliente.

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Erick Renan Pereira Xavier 28,2

2 Marcos Rogério Maioli

Desclassificado (não
comprovou requisito
mínimo de graduação em
Ciências Contábeis)

Professor Conteudista de Uso de redes sociais, Ferramentas digitais, Propaganda e
marketing

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Erick Renan Pereira Xavier 28,2

Não Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Fernanda Volkmann

Desclassficado (não
comprovou requisito
mínimo- Graduação em
Ciências Contábeis)

Professor Conteudista de Ferramentas digitais do mundo 4.0

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 5

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Erick Renan Pereira Xavier 28,2

Revisor de Conteúdo

Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Juciane da Luz Alves
Branco 29,2

Não Servidores

Ordem de Classificação Nome Pontuação

1 Márcia Ferreira  Luz 2

Professor Instrutor

 Servidores

NOME PONTUAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

WELLINGTON CESAR GALLICE 35,2 1

ERICK RENAN XAVIER DE OLIVEIRA 33,4 2

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 6

ELISETE LOPES CASSIANO 32,4 3

MARCOS ROGERIO MAIOLI 32 4

ED CARLOS DA SILVA 30,8 5

MARIA HELENA VIANA BEZERRA 30 6

IVA VINAGRE DE LIMA 30 7

JACINTO ROBERTO VIEIRA DE LIMA 29 8

JUCIANE DA LUZ ALVES BRANCO 28 9

MARLI TEREZINHA FERREIRA 28 10

BRUNO FELIPE VENANCIO 26 11

CASSIO DAL PONTE 24 12

FRANCIELE DIORAK 16 13

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA 16 14

ALLAN GONC ̧ALVES BUENO 11 15

VIVALDO CORDEIRO GONCALVES 11 16

PATRICIA BATISTA CORREIA 10,8 17

ROMULO SOUZA SILVA 8 18

EZEQUIEL BURKARTER 6 19

RICELE GONCALVES AGRA 3 20

JENIFER CAROLINE LEITE 2 21

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 7

ADEMIR GONC ̧ALVEZ PINTO 0 22

RICARDO DE BRITO BUQUERA 0 23

DIRCEIA ROMERO CALIXTO 0 24

Não servidores

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

WELLINGTON FRANJI 54 1

RODRIGO MINHOTO VARGAS 28,2 2

BRUNO BATISTA BORTOLUZZI 22,4 3

JOAO VITOR LUCAS 20,1 4

SANDRA REGINA CAVICHIOLO 19,4 5

LUCI CASTAGNARA 14,1 6

EDSON JOSÉ CAPETTI 6,2 7

JOAO FERNANDO LORENZEN 2 8

Curitiba, 10 de janeiro de 2022.

Assinado:

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 8

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON CESAR GALLICE, COORDENADOR(A),
em 10/01/2022, às 19:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARILDA PONTES LACERDA, Servidor Técnico
Administrativo em Educação, em 10/01/2022, às 20:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por IVONE ZAPOTOSZEK, COORDENADOR(A), em
10/01/2022, às 21:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO MARCOS FUZARO, Servidor Docente, em
10/01/2022, às 21:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1554001 e o código CRC CC0390A0.

Referência: Proces s o nº 23411.015757/2021-02 SEI nº 1554001

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 4 (1554001)         SEI 23411.015757/2021-02 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 (1554001)